
Hobšovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.270547N, 14.162168E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1185 (839 let) Katastrální výměra: 989 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 273 21

Adresa URL: www.hobsovice.cz

Historie obce Hobšovice
První písemná zpráva o existenci vesnice pochází z roku 1185, kdy je připomínáno jméno Vescemillus
de Hobsovicz. V roce 1228 se již uvádí ves Hobšovice, která ze dvou dvorů odváděla desátek kostelu sv.
Jiří v Praze. Držitelem obce se roku 1318 stal Otto z Hobšovíc a v roce 1362 bratři Jan a Mikuláš z
Hobšovic.
K významnější změně ve vlastnictví vsi došlo až v roce 1622, kdy byla zastavena Jaroslavu Bořitovi z
Martinic a později přešla do jeho majetku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7531/hobsovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:25:59


